
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34»

ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

г.Киров обл.

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 23.12.2022 г.№1282 «О проведении Федеральной службой в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 
году», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 01.02.2023 г. №02-36 «О проведении ВПР в 2023 году» и 09.02.2023 №02-41 
«О направлении плана-графика и порядка проведения проверочных работ в 2023 
году», распоряжения Министерства образования Кировской области «О проведении 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировской 
области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чемерыс Е.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственным 
школьным координатором проведения ВПР в 2023 году.

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в следующие сроки:

Класс Учебный
предмет

Дата проведения 
работы

Время 
проведения 
(2-4 урок)

ФИО
учителя

ФИО
ответственного
организатора

4а,4б,4в

Русский язык (I 
часть) 15.03 (среда) 2 Коржик Т.М., 

Нетреба Е.А., 
Трушкова М.Л.

Чемерыс Е.Н. 
Золотарева Ю.К.

Русский язык (II 
часть) 16.03 (четверг) 2 Чемерыс Е.Н. 

Золотарева Ю.К.
Математика 22.03 (среда) 2 Чемерыс Е.Н. 

Золотарева Ю.К.
Окружающий
мир 11.04 (вторник) 2 Чемерыс Е.Н. 

Золотарева Ю.К.

5а

История 20.03(понедельник) 2 Корякин А.Н. Чемерыс Е.Н.

Математика 05.04(среда) 2 (60 мин.) Власова Н.А. Коробейникова
Н.И.

Биология 21.03 (вторник) 3 Семакина А. С. Стародумова О.А.

Русский язык 15.03(среда) 1(60 мин.) Кислицына И.А. Денейко Е.С.



56

История 20.03 (понедельник) 3 Корякин А.Н. Осколкова М.В.

Математика 05.04(среда) 1 (60 мин.) Власова Н.А. Тутынина М.В.

Биология 21.03 (вторник) 1 Семакина А. С. Чемерыс Е.Н.

Русский язык 15.03 (среда) 2 (60 мин.) Коробейникова
Н.И.

Золотарева Ю.К.

6а
вторая
смена

Русский язык 16.03 (четверг) 2-3 Стародумова
О.А.

Леднева М.А.

Математика 20.03
(понедельник)

2 (60 мин.) Леднева М.А. Ашихмин О.М.

История
Обществознание 
Биология 
Г еография

07.04 (пятница) и 
13.04 (четверг)

2 предмета 
по

случайной
выборке

Случайная
выборка
предметов

Клабукова Е.Б. 
Чемерыс Е.Н.

6в

Русский язык 16.03 (четверг) 1-2 Тутынина М.В. Осколкова М.В.
Математика 20.03 понедельник) 3 (60 мин.) Леднева М.А. Клабукова Е.Б.
История
Обществознание 
Биология 
Г еография

07.04 (пятница) и 
13.04 (четверг)

2 предмета 
по

случайной
выборке

Случайная
выборка
предметов

Чемерыс Е.Н. 
Клабукова Е.Б.

7а
вторая
смена

Русский язык 22.03 (среда) 2-3
Стародумова
О.А.

Ашихмин О.М.

Математика 17.03 (пятница) 0-1 Леднева М.А. Корякин А.Н.
Английский
язык 06.04 (четверг) С 12.00 ч в 

течение дня
Гордина Н.П. Золотарева Ю.К.

Обществознание 
Биология 
Г еография 
Физика 
История

05.04 (среда) и 
12.04 (среда)

2 предмета 
по

случайной
выборке

Случайная
выборка
предметов

Чемерыс Е.Н. 
Клабукова Е.Б.

76
вторая
смена

Русский язык 22.03 (среда) 4-5 Стародумова
О.А.

Денейко Е.С.

Математика 17.03 (пятница) 2-3 Леднева М.А. Клабуков А. А.
Английский
язык 07.04 (пятница) С 12.00 ч в 

течение дня
Г ордина Н.П. Золотарева Ю.К.

Обществознание 
Биология 
Г еография 
Физика 
История

05.04 (среда) и 
12.04 (среда)

2 предмета 
по

случайной
выборке

Случайная
выборка
предметов

Чемерыс Е.Н. 
Клабукова Е.Б.

8а

Русский язык 12.04(среда) 1-2 Тутынина М.В. Денейко Е.С.

Математика 18.04(вторник) 1-2 Денейко Е.С. Семакина А.С.

История
Обществознание
Биология

14.04 (пятница) и 
19.04 (среда)

2 предмета 
по

случайной

Случайная
выборка
предметов

Семакина А.С. 
Золотарева Ю.К.



Г еография выборке
Физика
Химия

86

Русский язык 12.04(среда) 3-4 Тутынина М.В. Денейко Е.С.
Математика 18.04(вторник) 3-4 Денейко Е.С. Гордина Н.П.
История

14.04 (пятница) и
19.04 (среда)

2 предмета 
по

случайной
выборке

Случайная
выборка
предметов

Семакина А. С. 
Золотарева Ю.К

Обществознание
Биология
Г еография
Физика
Химия

11 история 13.03 (понедельник) 3 Корякин А.Н. Клабукова Е.Б.

3. Чемерыс Е.Н., школьному координатору:

- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 
системы ВПР не позднее чем за 3 дня до проведения ВПР по предмету;
- скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного 
протокола и список кодов участников проведения работы;
- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 
участников;
- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов
- организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более 
одних суток с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
- заполнить в течение суток электронную форму сбора результатов выполнения ВПР 
(электронный протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер 
варианта работы и баллы за задания;
- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР ( не позднее даты, указанной в 
Плане-графике проведения ВПР).

4. Классным руководителям 4-8, 11 классов:
- довести до сведения родителей информацию о сроках проведения ВПР
- получить за 1 день до проведения первой ВПР листы с кодами учащихся у 
ответственного координатора ВПР
- разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;
- по окончании проведения работы собрать листы с кодами для участия в ВПР по 
следующему предмету .

5. Денейко Е.С., ответственной за расписание уроков, внести необходимые изменения 
в расписание занятий в дни проведения ВПР.

6. Техническим специалистом для проведения ВПР в 4-6 классах назначить 
Золотареву Ю.К., педагога-психолога, в 7-8, 11 классах -  Шабалину А.В., 
документоведа.



7. Техническим специалистам заполнить электронную форму сбора результатов 
выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из участников внести в форму 
его код, номер варианта работы и баллы за задания и загрузить форму сбора 
результатов в систему ВПР.

8. Ответственным организаторам проведения ВПР:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

-  получить от школьного координатора материалы для проведения 
проверочной работы;

-  выдать комплекты проверочных работ участникам;

-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
школьному координатору проведения ВПР.

9. Дежурному администратору обеспечить соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения ВПР.

10. Контроль за проведением ВПР оставляю за собой.


